UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Rescriptis. Titvlvs II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

DE DESCRIPTIS.
TITVLVS I.

CAP. I.

Maior Prelatus pro membris suis (etiam si sunt de mensa) reuus convenire non potest, per rescriptum Apostolicum, nisi ubi possent administratores membrorum. Contraria facies in expensis & intercessione primatur, & processus est irrisus. Io. And.

Clemens V. in concilio Venienti.

Abbates & aulalii religiosi, quibuslibet administrationibus praesidentibus occasione prioratum, seu aliorum locorum subditorum eisdem, nullum auctoritate literarum Apostolice fidei, vel legatum ipsius, quomodolibet valeant convenire. Nisi ubi, & coram quibus, prioratum & locorum ipsorum prioribus aut aliis gubernatoribus hoc licet. Nec occasione locorum ad mensas pertinentium corundem, aliud in ipsis super hoc licet, quam si loca sic præmissa speciales sub eis gubernatores haberent. Si quis autem aliquem contra hac vexare præsumperit, in expensis sibi & interesse perjudicem (coram quo vexatio fiet hujusmodi) condemnetur: omnisque processus contra præmissa habitus sit irritus ipso jure.

CAP. II.

Principali officiali Episcopi & priori convenuali, licet obstantiari, delegari possint a Papa: officiali vero foranei, vel prior claustrali non. lo. And.

Idem in eodem.

Et si b. principalis officialis Episcopi, aut religiosus conventionalis obimber priorum (quamvis ad prioratum eundem prior non conveuerit per electionem assumi) à sede Apostolica, vel legato ejusdem, dati valeat delegatus: in officiali tamen foraneo aut religioso monasterio, seu priore claustral, nequaquam hoc volumus observari.

CAP. III.

Brevius non potest summarie.

Idem in eodem.

Auditor & in Romana curia deputatus à nobis, de beneficio (quod pronunciat alii de jure fore debitum) poterit sibi abesse commissione alia d (ut evitem circuitus) provide.

CAP. IV.

Expectans beneficium perdit graciam, si consequitur aliud, quod cum illo, quod expectat, de jure tenere non potest. Ioan. And.

Idem.

Gratia, ut de dignitate, vel beneficio curato tibi prævideatur, renunciare videris e, si ante adepionem ejusdem aliud beneficium pacifice assequaris, quod simul de jure cum dignitate, vel beneficio virtute dicta gratia tibi debito, retinere non posses, licet illud resignaveris, aut sis resignate paratus.

CAP. V.

Gratia super vacatu non comprehendit beneficium post datum in substantia crearum. b. d. lo. de Imel.

a Schabent dignitatibus principaliiter cap. bac constitutione, de offi. deleg. lib. 6. Bald. per illum text. in auth. habita cap. ne fil. pro par. glo. c. Subdiacono diff. 93. que g. off. limitatur à Dom. 105 per c. 94. 5. quanquam de pref. 16. Barb. Font. b vide l. fin. C. de e. diff. divi Hadrian collend. Bartan l. 1. 6. 1. ff. de secund. tab. c. ultima volunt. 12. quaff. 2. Font. & vide conc. Trid. Sess. 10. 23. de refor. c. 10. c. unde doct. in ea. super eo. de offic. deleg. & Alex. in l. more. ff. de jurisd. omn. jud. d. zindel. si prime. ff. de oper. nov. nunciat. & Bar. in L. cum fundam. b. si servum suum imprudens. ff. si certum per. Font. e. vide c. 1. de iust. divi fratres. ff. de lib. can. Bar. in l. quid tamen. g. si arbiter. ff. de arbitri.

Idem.

Litteras nostras super conferendo tibi beneficium via tuo directas, ad beneficium post datum ipsius creatum, statuimus non extendi.

DE ELECTIONE, ET ELECTI PO TESTATE.
TITVLVS III.

CAP. L

Religiosus eligi non potest ad prelaturam non ipsius alterius religionis vel habitus: si contra sua, est territum. b. d. And.

Clemens V. in concilio Venienti.

Cum ratione non congruat, ut homines aliqui professionis vel habitus, simul in eisdem missis socientur: Prohibemus: Religiosos illius in Abbatem, vel prelatum alterius religionis, vel habitus ex eo ipso irritum & inane: Per hoc autem, quia religiosus in Episcopum, secularia vel cuiuslibet regalis ecclesie, licet possit eligi, non intendimus prohibere.

CAP. II.

Ceterus cardinalium sede vacante jurisdictionem populus non exercet, nisi in quantum permisit concilium Lugdunense: restituad, vel eius partem alterare posse. Ioan. And.

Idem.

Non Romanie electioni pontificis indeterminatae opinionum diversitas aliquod possit obstaculum vel dilationem aferre: Nos inter cetera præcipue intendentes, quod lex superiori per inferiori coll. non potest opinionem astringere (sic ut accepimus) fatigantem, quod constitutio felicis recordationis Gregorii Papæ X. predecessoris nostri, circa electionem præstatam edita in concilio Lugdunen. per ceterum cardinalium Romanorum ecclæfiz (ipsa vacante) modificare possit, corrigit, vel immunit, aut quicquam ei detrahit, sive addit, vel dispensari quomodolibet circa ipsam seu aliquam eam partem, aut eadem etiam renunciari per eum, tanquam veritate non conformam, de fratre nostrorum consilio reprehobamus: iritum nihilominus & inane decementes, quicquid probatissim aut jurisdictiois ad Romanum, summis, pontificis pertinentiis (nisi quatenus in constitutione predicta permittunt) ceterus ipse duxerit (eadem vacante ecclæfiz) exercendum.

Officium camerarii vel penitentiariorum apud devoniam, qui si deficiunt, poterit certus cardinalium pra majorum suorum alios surrogare. lo. And.

Et tamen proviso, quod si ejusdem electio, camerarium, aut maiorem, vel aliquos alios et penitentiarios (quorum officium per obitum ejusdem Pontificis voluntarius expirare) per mortem, vel alias deficere quovis modo contingat, valeat id ceterus ad tempus vacacionis haec jussimodo pro uno deficiens, vel amplius etiam quantum ad penitentiarios (si hoc eadem ceteri concurderit expedite videbitur) alios surrogare.

Determinata dies enim intelligi id, quod in encilo dicente de territorio & distritu statuit mortuus Papa extra curiam, officium electionem fieri debere, in loco, ubi erat casuarum & latracione astantia, licet suspensa: nisi præm. ordinatum effet de curia transferenda. lo. And.